令和６年３月１９日

県政記者クラブ報道機関 各位

                   山形県産業労働部産業技術イノベーション課

慶應義塾大学先端生命科学研究所に係る学校法人慶應義塾並びに

山形県及び鶴岡市との協定の締結及び記者会見について

 学校法人慶應義塾並びに山形県及び鶴岡市は、慶應義塾大学先端生命科学研究所における

これまでの研究教育活動の成果を踏まえ、さらなる地域活性化を目指し、同研究所を核とし

た研究教育活動プロジェクトを共同で推進するため、次のとおり協定の締結及び記者会見を

行いますので、取材について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 日  令和６年３月２７日（水）

２ 会 場  県庁５０２会議室（５階）

３ 出席者  慶應義塾 伊藤塾長、山形県 吉村知事、山形県鶴岡市 皆川市長 他

４ 内 容  協定書署名、写真撮影、記者会見

５ 日 程

（１）受 付         １３時４５分から

（２）協定の締結、記者会見  １４時１５分から１４時４５分まで

６ 取材についてのお願い

（１）会場前の受付に必ずお寄りください。

（２）受付で貴社名・御芳名を記入いただくか、名刺をお渡しください。

（３）準備の都合がありますので、３月２６日（火）正午までにカメラの台数や取材される

方の人数等を下記までお知らせください。

照会先：産業労働部産業技術イノベーション課

担 当：課長補佐(科学技術政策担当) 大場

電 話：023-630-3032 ／ ＦＡＸ：023-630-2695

報道監：産業労働部次長 岡崎